pwintoqgr:;

Nombre: jorge carlos rosado Teléfono: 9994499267
Potencia: 2.5 kW Fecha: 15deJulio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 774201102478
HOY CONSUMES SIN PANELES 379 kWh y pagasaCFE $2,078
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 628kwh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 95.09 7 AL BIMESTRE $1,976 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$12,468.00 MXN $612.00 MXN $11,856.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.2 ANOS 625 W 4 1.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
31.2 %



Propuesta 1

jorge carlos rosado
Tel: 9994499267

15 de Julio de 2025

pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

30 de Julio de 2025

Folio No# 20250941

Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W $3077.5 $12,310.00
4 ESTRUCTURA $2291 $9,164.00
4 Mano de obra sistema interconectado $1899.5 $7,598.00
1 TRAMITE DE CFE $ $0.00
4 MATERIAL ELECTRICO $1812.5 $7,250.00
1 Growatt Inverter 3.6 kW $10036.32 $10,036.32

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $30,411.05

Saldo al termino de la instalacién: $5702.07
Pago final al cambio de medidor: $1900.69

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652

Subtotal $ 46,358.32

Descuento $ 8,344.50

TOTAL (MXN)  $38,013.82

@ puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $12,468.00 $ 612.00 $ 0.00 $11,856.00 $11,856.00 $-26,157.82
2 $12,842.04 $630.36 $ 0.00 $12,211.68 $12,211.68 $-13,946.14
3 $13,227.30 $649.27 $0.00 $12,578.03 $12,578.03 $-1,368.11
4 $ 13,624.12 $668.75 $0.00 $ 12,955.37 $12,955.37 $11,587.26
5 $14,032.84 $688.81 $0.00 $13,344.03 $ 13,344.03 $ 24,931.29
6 $14,453.83 $709.48 $0.00 $13,744.35 $13,744.35 $ 38,675.65
7 $14,887.44 $730.76 $0.00 $14,156.68 $ 14,156.68 $52,832.33
8 $15,334.07 $752.68 $0.00 $14,581.38 $14,581.38 $ 67,413.71
9 $15,794.09 $775.26 $0.00 $15,018.83 $15,018.83 $ 82,432.54
10 $16,267.91 $798.52 $ 0.00 $15,469.39 $15,469.39 $97,901.93
1 $16,755.95 $822.48 $0.00 $15,933.47 $15,933.47 $ 113,835.40
12 $17,258.63 $ 847.15 $0.00 $16,411.48 $16,411.48 $130,246.88
13 $17,776.39 $ 872.57 $0.00 $16,903.82 $16,903.82 $147,150.70
14 $18,309.68 $898.74 $0.00 $17,410.94 $17,410.94 $164,561.64
15 $18,858.97 $925.70 $0.00 $17,933.26 $17,933.26 $182,494.90
16 $19,424.74 $953.48 $ 0.00 $18,471.26 $18,471.26 $200,966.16
17 $20,007.48 $982.08 $0.00 $19,025.40 $19,025.40 $219,991.56
18 $ 20,607.70 $1,011.54 $0.00 $19,596.16 $19,596.16 $239,587.72
19 $ 21,225.94 $1,041.89 $0.00 $20,184.05 $20,184.05 $259,771.77
20 $21,862.71 $1,073.15 $ 0.00 $20,789.57 $20,789.57 $280,561.34
21 $22,518.59 $1,105.34 $0.00 $ 21,413.25 $ 21,413.25 $301,974.59
22 $ 23,194.15 $1,138.50 $0.00 $ 22,055.65 $ 22,055.65 $ 324,030.24
23 $23,889.98 $1,172.66 $0.00 $22,717.32 $22,717.32 $ 346,747.57
24 $24,606.68 $1,207.83 $0.00 $23,398.84 $23,398.84 $ 370,146.41
25 $25,344.88 $1,244.07 $0.00 $24,100.81 $ 24,100.81 $394,247.22

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $38,013.82 | Ahorro acumulado anual $
400,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

800
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1]
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 746.5 801.0 687.8 630.2 628.2 742.4
Consumo actual 379.0 379.0 379.0 379.0 379.0 379.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



